

چاپ کُند کتاب‌های درسی سال آینده به علت محدودیت کاغذ

فارس: معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه در حال حاضر هر دو شرکت چاپ و نشر و افست در حال تولید کتاب‌های درسی سال آینده هستند، اما شاید بر خلاف سال‌های گذشته سه شفته کار نکنند زیرا با محدودیت کاغذ روبرویم.گفت:بیش از ۱۰۰۰ عنوان کتاب در حله به مرحله چاپ می‌شود تا در ابتدای سال تحصیلی آتی به موقع به دست دانش آموزان برسد. محمدمهدی کاظمی، با اشاره به مشکلات ایجاد شده برای تأمین کاغذ مورد نیاز کتب درسی سال آینده اظهار کرد: فرایند تولید و چاپ کتب درسی یک سال آینده، معمولاً از ابتدای هر سال تحصیلی و حتی از شهریورماه آغاز می‌شود، وی افزود: تولید کتب درسی فرایندهای بسیاری دارد؛ اقدامات لازم برای چاپ کتب درسی سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ نیز از ابتدای سال تحصیلی جاری شروع شده، ولی مشکل اصلی ما تأمین کاغذ است.

یادداشت

مادرهای شاغل یخوانند

کودک را به مهد بسپاریم یا مادربزرگ و پدربزرگ

سمانه بهزادپور /روان‌شناس و مشاور

درباره معایب و مزایای نگهداری از کودکان توسط مادربزرگ‌ها باید گفت، با توجه به تغییر شرایط جامعه امروز زنان نیز همپای مردان حتی زمانی که فرزندشان متولد می‌شود کار می‌کنند. گاهی برخی از والدینی که شاغل هستند به دلایل مختلفی فرزند خود را به پدربزرگ و مادربزرگ می‌سپارند و این مسئله که آیا این کار درست است یا نه برای همه یکسان نیست. گاهی مادربزرگ و پدربزرگ از نظر سنی جوان هستند و به هنگامی که والدین کودک حضور ندارند با نوه خود مشغول بازی می‌شوند؛ زیرا کودک نیاز به بازی دارد و این نکته خوبی است. باید دقت داشت که مادربزرگ‌ها و پدربزرگ‌ها نمی‌توانند جای پدر و مادر را بگیرند، والدین باید بدانند کیفیت رابطه خود را با فرزندانشان حفظ کنند و جاه‌طلبی‌های شغلی خود را کم کنند تا زمان بیشتری را با فرزندشان سپری کنند. مادران باید زمان‌هایی که با کودک خود هستند، با فرزندانشان بازی و او را نوازش کنند تا کودک حضور مادر را حس کند؛ همچنین می‌توانند جای پدر و مادر را برقرار از طریق تماس تصویری به کودک خود بفهماند که حتی از محل کار هم به فکر اوست. گاهی اوقات زوجین از نظر مالی قادر به سپردن کودک خود به مهد کودک نیستند و در این شرایط مجبورند از پدر و مادر خود برای نگهداری از فرزندشان کمک بگیرند؛ در حالی که سنی از پدر و مادرشان گذشته و توانایی بازی و برقراری ارتباط با نوه خود را ندارند، لذا در این موقعیت نقش والدین پررنگ‌تر می‌شود و باید وقت بیشتری را با کودک خود سپری کنند. نکته قابل توجه چند تربیت شدن کودک است؛ زیرا گاهی پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها بر خلاف قوانین والدین کودک با او رفتار می‌کنند و در برخی مواقع خواسته‌های نابجای کودک را برآ آورده می‌کنند، در چنین موقعیتی والدین باید قوانین خود را در زمینه تربیت فرزندشان به مادر و پدر خود بیان کنند تا کودکشان دچار چند تربیتی نشوند. درباره فاصله بین نسل‌ها باید گفت که آشنایی کودک با تجارب پدربزرگ و مادربزرگ مفید است؛ زیرا در ارتباط با پدربزرگ و مادربزرگ تجارب تازه‌ای کسب می‌کند. به طور قاطع نمی‌توان گفت که نگهداری از کودک دارای مادر شاغل در مهد کودک‌ها بهتر از نگهداری توسط مادر بزرگ و پدربزرگ است؛ چراکه این مسئله بستگی به توانایی مادربزرگ‌ها و پدربزرگ‌ها دارد که چقدر می‌توانند ضمن رعایت قوانین والدین کودک با نوه خود بازی کنند. پدربزرگ و مادربزرگی که بیمار هستند، توانایی برقراری ارتباط با کودک را ندارند و کودک در اغلب اوقات تمام وقتی که در خانه آن‌ها حضور دارد را جلوی تلویزیون سبیری می‌کند (تلویزیون برای کودک زیر دو سال ممنوع و برای دو تا پنج سال نهایت یک ساعت در روز است) که شرایط خوبی نیست و در این شرایط مهد کودک در چنین موقعیتی بهتر است.

حادثه

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر «قاتب»

خبر داد:

کشف محموله بزرگ موادمخدر پیش از توزیع

یلدا توکلی /گروه‌جامعه‌ tavakoli.yalda11@gmail.com

محموله بزرگ قاچاق به مقصد نرسید و ماموران پایتخت موفق شدند این محموله را که بیش از صدکیلو گرم بود، ضبط و قاچاقچیان حامل محموله تریاک را دستگیر کنند. رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر «قاتب» از کشف ۱۶ کیلوگرم تریاک از خودرو سوادگران مرگ خبر داد. سرهنگ بخشنده گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر فعالیت یک قاچاقچی در «سیرجان»، پرونده‌ای تشکیل و توسط پایگاه‌های چهارم وهفتم پلیس مبارزه با موادمخدر قاتب بررسی شد.وی افزود: با رصد اطلاعاتی مشخص شد که متهم به تازگی محموله بزرگی از ماده مخدر «تریاک» را تهیه کرده و قصد ترانزیت آن به پایتخت را دارد. وی تصریح کرد: با اعزام تیمی از ماموران پلیس پایتخت به محور ترددی متهم، پس از تعقیب نامحسوس پلیس سیرجان، خودرو متهم در بدو ورود به تهران متوقف و متهم پرورده با هویت «ف» به همراه هم‌دستش دستگیر شد.

چاپ کُند کتاب‌های درسی سال آینده به علت محدودیت کاغذ

فارس: معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه در حال حاضر هر دو شرکت چاپ و نشر و افست در حال تولید کتاب‌های درسی سال آینده هستند، اما شاید بر خلاف سال‌های گذشته سه شفته کار نکنند زیرا با محدودیت کاغذ روبرویم.گفت:بیش از ۱۰۰۰ عنوان کتاب در حله به مرحله چاپ می‌شود تا در ابتدای سال تحصیلی آتی به موقع به دست دانش آموزان برسد. محمدمهدی کاظمی، با اشاره به مشکلات ایجاد شده برای تأمین کاغذ مورد نیاز کتب درسی سال آینده اظهار کرد: فرایند تولید و چاپ کتب درسی یک سال آینده، معمولاً از ابتدای هر سال تحصیلی و حتی از شهریورماه آغاز می‌شود، وی افزود: تولید کتب درسی فرایندهای بسیاری دارد؛ اقدامات لازم برای چاپ کتب درسی سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ نیز از ابتدای سال تحصیلی جاری شروع شده، ولی مشکل اصلی ما تأمین کاغذ است.

جامعه Society

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

محمد خادمی / خبر آنلاین

در گذشته یکی از دغدغه‌های محیط آموزشی، ارتباط بین اولیای دانش‌آموزان با معلمان بوده‌است؛ به طوری که در دهه گذشته شاید اولیا سالی یک بار برای ثبت‌نام یا تحویل کارنامه به مدرسه می‌رفتند و کمترین مشارکت در امور درسی و محیط آموزشی داشتند؛ اما در چندسال اخیر با روی کار آمدن گوشی‌های هوشمند و گسترش اینترنت ارتباط اولیا و معلم نزدیک‌تر شده‌است. کارشناسان آموزشی معتقدند: هر چه ارتباط اولیا با معلم و مدرسه نزدیک‌تر و مستعمرتر باشد، اثرات مثبت بسیاری بر فضای آموزشی مدرسه و حتی کیفیت تحصیل دانش آموز به جای خواهد گذاشت. امروزه والدین از طریق عضویت در شبکه‌های اجتماعی اختصاصی کلاس درس دانش‌آموزشان می‌توانند با معلم و مدرس در ارتباط و تعامل باشند، این خدمات دهی فضای مجازی باعث شده است که نزدیک به ۱۲ میلیون اولیای دانش آموز کشور به شکل لحظه‌ای از وضعیت تحصیل و تکالیف فرزندشان با خبر شوند. بیش از ۳۰۰ هزار گروه کلاسی درس در فضای مجازی در کشور راه‌اندازی شده‌است؛ اما این پل ارتباطی بین اولیا و معلم ناراضی‌هایی را به دنبال آورده است، به شکلی که اولیا معتقدند معلمان آن طور که باید نمی‌توانند این گروه‌های مجازی کلاس درس را مدیریت کنند و جواب‌گوی خواسته‌های اولیا باشند.

پاسخ‌گو نبودن معلم

یکی از مادران می‌گوید: «هفته گذشته معلم مدرسه در ساعت ۱۲ شب روز پنج‌شنبه در گروه کلاس درس اعلام کرد که دانش‌آموزان تمرینات ریاضی حل کنند، ما هم که به مهمانی رفته بودیم مجبور شدیم فردا صبح خودمان را

عکس خبر

بازدید اعضای کمیسیون بهداشت مجلس از طرح‌های بهداشتی و درمانی مهاباد و ارومیه
منبع: خانه ملت



طرح جدید بهزیستی برای درمان معتادان

خبر آنلاین:معاون توسعه پیشگیری و درمان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه الگوی درمانی جدیدی برای معتادان از سوی سازمان بهزیستی کشور آغاز شده است، گفت: مدتی پیش طرحی به نام «الگوی جامع درمان و بازتوانی معتادان» آغاز شده است. در این طرح معتادان تمایلی (داوطلب) و نه معتادان پرخطر به مراکز روزانه درمان معتادان (DIC) مراجعه می‌کنند. فرید براتی‌سده، با بیان اینکه این افراد در DIC ها به مدت چهارماه اقامت دارند و بستری هستند، اظهار کرد: بعد از این مدت نیز معتادان درمان شده تا یک سال ابتدا روزی سه بار، سپس روزی دو بار و در دو ماه پایانی نیز روزی یک بار با مراجعه به مراکز مذکور، تحت آموزش قرار می‌گیرند. همچنین انجام مدیریت مورد، کارگاه‌های آموزشی و تمام خدماتی که در مراکز درمان اعتیاد در اختیار معتادان قرار می‌گیرد، برای این افراد فراهم می‌شود. به گفته براتی سده، اولین مرکز برای طرح مذکور حدود یک ماه پیش در اصفهان افتتاح شده است.

وقتی از فناوری جهت پیشرفت علم استفاده می‌شود

گروه‌های مجازی مدارس راضی؛ اولیا ناراضی

آموزش و پرورش: تخلف‌ها را گزارش کنید



عکس خبر

«اکبری» یکی دیگر از مشکلات ارتباط در فضای مجازی با معلمان را این‌طور بنویسد؛ او از طریق وویس (صدا) با نماینده کلاس در ارتباط است و سپس متن را نماینده کلاس که یکی از اولیا است در گروه تاپ می‌کند.» و ادامه می‌دهد: «ولیای دانش‌آموزان در این گروه‌ها اجازه سؤال پرسیدن ندارند؛ چراکه معلم دانش‌آموزشان حاضر نیست جواب‌گو باشد. معلمان معتقدند برتری بیشتری نسبت به ارتباط از طریق فضای مجازی دارد که سؤال و جواب کوتاه انجام می‌شود.»

استفاده از فناوری در جهت پیشرفت علم

مسعود تقفی، مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران در این باره می‌گوید: «آموزش و پرورش

بازدید اعضای کمیسیون بهداشت مجلس از طرح‌های بهداشتی و درمانی مهاباد و ارومیه



زندانی‌های جرایم غیر عمد را در اییم
شوخی مرگ آفرین با «تاتوره»
بردن در گلولی خود از طریق استفراغ همه دانه‌های قهوه‌ای رنگ حاوی داتونین را از معده خارج می‌کند. محمود، اما از شدت مسمومیت بی‌قراری می‌کند و به شدت بی‌حال می‌شود و طبق اظهار دوستانش تنها در ناحیه شکم دردی را متحمل بوده‌است. دردی که به دلیل شدت گرفتن، گروه را مجبور می‌کند تا از ادامه مسیر منصرف شوند و او را به نزدیک‌ترین مرکز درمانی منتقل کنند. اتفاقی که هرچند به موقع انجام می‌شود اما به دلیل میزان گیاه مصرف شده کاری از پیش نبرده و محمود از دنیا می‌رود. خانواده متوفی در ادامه به طرح شکایت از مسبب این حادثه اقدام کرده و با طرح شکایت در دادگاه ذی‌صلاح طی یک رسیدگی زمان بر در نهایت محمد را با در صد تقصیر صدرصدی به پرداخت دیه‌ای معادل ۳۶۰ میلیون تومان محکوم می‌کنند. از نکات مورد توجه این پرونده به غیر از عوامل مؤثر در قوت تعیین تقصیر صدرصدی محمد است که به دلیل وقوع مرگ در ماه حرام با تغلیظ دیه نیز مواجه می‌شود. موضوعی

کوتاه از جامعه

نایب رئیس کمیسیون قضایی

مجلس شورای اسلامی؛

عزل مدیران دوتابعیتی

دردی از مردم دوا نمی‌کند



زهروافایی / گروه پارلمانی

Zahravafaei2009@gmail.com

«عزل مدیران دوتابعیتی» طرحی است که پیش از این در کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی رد شده، اما این روزها با افزایش ناگهانی قیمت بنزین و تنش‌های ناشی از آن در جامعه، مجدداً در صدر نطق‌های سالیانه جمعی از نمایندگان قرار گرفته است. پیش کشیدن این بلبه با مخالفت‌هایی نیز همراه است. به‌زعم مخالفان، کشور مسائل مهم‌تری از مدیران دوتابعیتی دارد و باید روی آن‌ها تمرکز شود. کمالی‌پور، نائب رئیس کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی در این باره به «تسل فردا» گفت: در مجلس طرح‌ها و لوایح متعددی مطرح هستند که ممکن است در جایگاه خودشان مورد استفاده قرار بگیرند. به‌نظم آنچه در حوزه تابعیت مدیران نیز مطرح شده آن‌قدرها اهمیت و ضرورت ندارد که بخواد وقتی را از اوقات مجلس بگیرد. درواقع عزل مدیران دوتابعیتی چندان دردی از جامعه دوا نمی‌کند. وی با بیان اینکه «طرح‌ها و لوایحی که مدام به مجلس می‌آید، مجلس را دچار روزمرگی کرده است»، اظهار داشت: مجلس نمی‌تواند آنچه‌را که مردم توقع دارند انجام دهد یا اگر بخواد انجام دهد هم مشکلاتی برسر راهش گذاشته می‌شود. نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس دهم گفت: دغدغه امروز مردم وضعیت نابسامان معیشت و اشتغالشان است، حوزه‌هایی که نمایندگان کمتر به آن توجه دارند.

وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد:

تلاش آموزش و پرورش

برای افزایش جایگاه معلم‌ها

ایرنا: وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اهمیت نقش معلمان در آینده کشور اعلام کرد: وزارت آموزش و پرورش تمام تلاش خود را برای افزایش جایگاه معلمان در جامعه انجام می‌دهد. محسن حاجی‌میرزایی، در آیین افتتاح مرکز آموزشی-رفاهی منطقه ۵ تهران گفت: معلمی غنی‌ترین شغل است و اگر شغلی دیگری بود خداوند پیامبران را برای آن کار می‌فرستاد. انبیا، معلمان جامعه خود بودند؛ از این رو شغل معلمی یکی از مشاغل با ارزش جامعه‌است. وی با بیان اینکه قلمرو معلمی دنیا و آخرت است، گفت: دنیا و آخرت بیش از هر چیزی مروهن معلمان است و نقش معلم پایدارترین نقش هستی است.

رئیس اداره ایدز وزارت بهداشت

اظهار کرد:

اعلام آخرین وضعیت

بروز و درمان ایدز در ایران

ایسنا: رئیس اداره ایدز و کنترل بیماری‌های آمیزشی وزارت بهداشت با اشاره به شعار روز جهانی ایدز مبنی بر «آگاهی و پیشگیری، آزمایش و درمان اچ‌ای‌وی، همه در یک کشتی نشسته‌ایم»، آخرین وضعیت بروز و درمان این بیماری در کشور را تشریح کرد. دکتر پروین افسر کارزونی، در آستانه روز جهانی ایدز در مورد آخرین وضعیت آماری ابتلا و درمان ایدز در کشور گفت: کل موارد ثبت شده این بیماری از ابتدا تا کنون ۴۰ هزار و ۵۷۳ نفر بوده‌اند که ۶۰۱ درصد به دلیل اعتیاد تزریقی و ۲۲٫۲ به دلیل رابطه جنسی پرخطر به این بیماری مبتلا شده‌اند؛ در این میان سهم زنان ۱۸ درصد و سهم مردان ۸۲ درصد بود است. ۵۰ درصد کل موارد شناخته شده در زمان تشخیص در گروه سنی ۲۰ تا ۳۵ سال بوده‌اند.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران:

اظهار کرد:

اعلام آخرین وضعیت

بروز و درمان ایدز در ایران

ایسنا: رئیس ادار ایدز و کنترل بیماری‌های آمیزشی وزارت بهداشت با اشاره به شعار روز جهانی ایدز مبنی بر «آگاهی و پیشگیری، آزمایش و درمان اچ‌ای‌وی، همه در یک کشتی نشسته‌ایم»، آخرین وضعیت بروز و درمان این بیماری در کشور را تشریح کرد. دکتر پروین افسر کارزونی، در آستانه روز جهانی ایدز در مورد آخرین وضعیت آماری ابتلا و درمان ایدز در کشور گفت: کل موارد ثبت شده این بیماری از ابتدا تا کنون ۴۰ هزار و ۵۷۳ نفر بوده‌اند که ۶۰۱ درصد به دلیل اعتیاد تزریقی و ۲۲٫۲ به دلیل رابطه جنسی پرخطر به این بیماری مبتلا شده‌اند؛ در این میان سهم زنان ۱۸ درصد و سهم مردان ۸۲ درصد بود است. ۵۰ درصد کل موارد شناخته شده در زمان تشخیص در گروه سنی ۲۰ تا ۳۵ سال بوده‌اند.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران:

اظهار کرد:

اعلام آخرین وضعیت

بروز و درمان ایدز در ایران

شهرخبر: عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه نمی‌خواهیم پلاسکوپی دیگر که تا اینم بود در شهر ساخته شود، گفت: شهر تهران دارای ضوابطی مشخص برای ساخت وساز است و همه ساختمان‌ها از جمله پلاسکو باید به آن احترام بگذارند. زهرزادبهرام، با اشاره به توقف ساخت پلاسکو با بیان اینکه بر اساس قانون هر فرد یا مجموعه‌ای که می‌خواهد نسبت به ساخت وساز اقدام کند باید مجوزهای لازم را اخذ کند، گفت: مسئول صدور پروانه ساختمانی نیز شهرداری‌ها هستند. وی افزود: مذاکرات زیادی در طول سال‌های بعد از حادثه پلاسکو فیما بین مدیریت شهری قبل و فعلی انجام شده و در همه مراحل بحث صدور مجوز برای ساخت و ساز پلاسکو مورد تأکید قرار گرفته‌است اما متأسفانه تا این لحظه سسند و مدرکی مبنی بر ارائه درخواست مجوز ساخت پلاسکو وصول نشده است. زهرادبهرام گفت: مسائل پلاسکو در پیچیدگی توافتات بدون سسند و مدرک ماند و هر چند شهرداری در راستای ساخت پلاسکو به دلیل شهادت ۱۶ نفر از آتش نشانان و حقوق مکنتسبه کسبه مساعدت‌هایی داشت، اما باید مراحل قانونی در مورد پلاسکو و یا هر ساختمان دیگری لحاظ شود.